die X Julii

Obrad Dobraucich de Malleseuich de Rudine'” famulus ultrascripti Radi-
uoy, unus ex ultrascriptis marthollosiis'® presentutus per illos de Perasto ad
carceres: constitutus coram magnifico domino comite et capitaneo ultra-
scripto in camera torture, presente ser Dabre Bexantis judice,”” interprete ser
Joanne de Augustino: et interrogatus per ipsum dominum comitem et capita-
neum:*’ quis conduxit eum ad istas partes et qualiter venit. Qui Obrad dixit

"> Turyny ser ucnpen umena Dabre de Bexantisi Joanne de Augustind®. Butorac
(Proces o martoleima 137, 139, 140, 142 u 143) penoBHO 3amjemyje pujedjy domino,
MaKo je OCJIOBJbaBame ca dominus y CBUM OBHM TEKCTOBHMA PE3EPBUCAHO CaMoO 3a KOTOP-
CKOT KHe3a H, pjehe, 3a xepuera Brnatka koju ce karkan tutyauiie ca illustrissimus d(ucis)

'® Hajparanuuja rpemka Byropuesor untama 6ua je 3amjena mjecta Llepruua ca MjecTom
Cjenuria, 9nMe je, Kao IITO CMO BHIj€JH, IPEHHO MjecTo aorahama n3 okommHe [anka y yna-
JbCHE KpajeBe, jyroncroyno of IIpmjemospa, Oesycrjemmo ce ynumbyhu 1a TakBy yOWKamujy
ompasna (Ha ctp. 136) yak yroBopom u3 1674. ronunae nzMel)y neparike omuTHHE U HEKOJIUKO
sugapa u3 Cjenurie o u3Bohemy rpaheBuHCKUX pagoBa Ha kamreny CB. Kpcra. basehn ce, yc-
myT, oBUM Tipobiemom, C. MujymkoBuh je mociuje gyxe Of jemHe IeleHH])e ,,lIOBPATHO OBY
OecpamHy paboty ocymmudeHnx Maprojioca y Lpmuuiyy (n3mehy Ckamapckor jesepa u Ila-
mrrposuha), a Y. Boxuh, Buiie HacoyhuBao, Hero u TBpwo, a je pujed o rataukoj Llepauim,
IITO je HeIaBHO, Ha OCHOBY 00jaBibeHe Typcke rpahe, . Towmwh 1 notepamo.

" Tlomenyrom O6pany Jlo6pasumhy ox Manemesuha (Bracu Manemesuu!) u3 Pynuua,
kora cy Ilepamtann crprnany y KOTOPCKH 3aTBOp, OJroBapao je, 6e3 cymme, O0pax, cuH
Job6por, nonucan y xepuerosaukom [lonmennuHom nedrepy, 3ajento ¢ 6parom Panojem,
1475-77. ronune y yemary IlackamieBor cuHa Anekcuja y Haxuju Pymune — A. Ali¢i¢, Poi-
menidhi popis sandZaka vilajeta Hercegovi(feoimenidi popis, Sarajevo 1985, 99. V.
B. Tomuh, Cydcku npoyec npomug 08ojuye mapmonoca, 121.

'® Y nujeny Texcra koju rmacu unus ex ultrascriptis martholosji$l. Byropar je pujeu
ultrascriptis TpanckpuboBao kao Vlessis u TuMe o1 eopenucanux mapmosoca (ultrascriptis
martholosiis) HecMOTpeHO HampaBHo ,,Biaxe Maprosoce (Vlessis martholosiis).

' Pagu ce o mpeacTaBHEKY Mo3HaTe KOTOpeke riemuhke mopouie — C. Mujymkosuh,
Lpmuuuanu onmysxcenu kao mapmonosu, 530.

'V Kotopy je, nociuje yCrocTapibama MIETauKe BIACTH, jeAHO T€ HCTO JIMIE, MOCTa-
BJpaHo o Cumopuje, 00jeMBbaBalio y cedn Ay)KHOCT KOTOPCKOT KHe3a  KareTaHa. Ciud-
Ho ce moxe pehu u o Laurentio Victuri . . . honorando comite et capitaneo CathiaK:
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ipsum esse famulum sallariatum cuiusdam Radiuoy Radullouich de Cerniza.
Qui Radiuoy dum sciret, quod quidam Radich Mladienouich de Sterpo, dis-
trictus Cathari, allias fuisset captus per martollosios et esset conductus Cer-
nizam et venditus cuidam subassi nomine Scander, et ipse Scander dedisset
dictum Radich ad guberandum ipsi Radiuoy; Dictus Radich pluries dixit
dicto Radiuoy, ut amore dei vellet venire ad eius uxorem, ut sibi daret unam
ex suis filliabus, videlicet mediocrem, eo quia faceret concanbium pro ipso
Radichio, et quod non dimitteret eum ire in captiuitatem Turchorum. Tan-
dem ipse Radiuoy mottus zello pietatis accepit quamdam literam, quam dic-
tus Radich, fecit scribere uxori sue, et una cum ipso Obrad venit ad domum
cuiusdam Stephani Milloradouich subditi Illustrissimi d(ucis) Vlatici, et
dum 1ibi esset, rogauit ipsum Stephanum, ut iret ad uxorem dicti Radici cap-
tivati: Qui Stephanus accepta litera iuit ad uxorem dicti Radici et presentauit
el literam et inmediate predicta uxor Radici venit ad ipsum Radiuoy cum
duabus filliabus suis ad domum ipsius Stephani, et dum loquerentur insimul,
remanserunt concordes hoc modo: quod ipse Radiuoy acciperet mediocrem
filliam dicti Radici et conduceret eam ad dictum Scander, et si ei placebit,
quod acciperet eam et restituet Radichium eius virum, sin autem ipse Radi-
uoy reconduceret eam matri suae. Et etiam ipse Stephanus Milloradouich di-
xit: et ego vollo conducere eam ad Castrum nouum et in presentia domini
ducis Vlatici vollo consignare eam dicto Radiuoy.?' Et sic isto ante auroram
dictus Stephanus dixit dicto Radiuoy: ego vollo conducere certum furmen-
tum mecum ad Castrum nouum et ponam eum in barcha. Et tu astrades su-
per meum equum, et ego et Obrad famulus tuus cum ista puella ibimus in
barcha, et dum astradissent in barcha et irent versus Castrum nouum, inme-
diate obuiauerunt eis aliqui ex Perasto, et venerunt ad eius barcham et insul-
tauerunrt eos et pre timore eo quia fuit percussus cum uno lapide in flancho,
intrauit in certa butissella (!) et ita fuit captus per dictos de Perasto in dicta
barcha, et Radiuoy qui equitabat etiam captus fuit, et perducti fuerunt Catha-
rum et presentati ad carceres. Videns prefactus magnificus dominus ea que
dictus Obrad dixit, mandauit iterum poni in carceribus.

SN. XIV, 645, 3. VII 1436. Yu. 'b. Tommh, Hexoruxo npumjepa noxamoausasarba cma-
HOBHUWMEA U3 cpedrbosjexosne bocue, Miscellanea 27 (2006) 143.

*! OnBoheme njesojke ad Castrum nouum mena npexaja noMmenyTom Paausojy in pre-
sentia domini ducis Vlatiaiorephyje untbenuiy aa je Hou 6uo uenrap npeocraie Bnat-
KoBe o0yacTy M J1a je cam xepuer 6opasuo y memy. O HoBoM kao cpeaniuty Bnatkose op-
gicasune Bunetu: B. Atanacoseku, [1ao Xepyeeogune, 151, Han. 216.
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die X Julii

Radiuoy Radullouich de Cerniza subditus Turchorum,” alter ex ultra-
scriptis martollosiis, presentatus ut ultra: Constitutus coram ultrascripto do-
mino comite locho et presentatibus ultrascriptis et interrogatus per ipsum
dominum comitem, ei scit, quare fuit conductus Catharum: Qui Radiuoy di-
xit, quod dum alias quidam Radich de Sterpo, districtus Cathari, fuisset cap-
tus per aliquos murlachos de Subci® et conductus Cernizam, fuit venditus
cuidam Scander subassi, qui est in Cerniza,** et dum ipse Radich per dictum
subassi datus esset ad guberandum ipsi Radiuoy, et dum haberet eum domo
sua, dictus Radich, sepissime rogauit eum amore dei, ut vellet venire ad eius
uxorem, ut sibi daret unam ex filliabus suis, videlicet mediocrem, et quia fa-
ceret concanbium pro ipso. Tandem ipse Radiuoy motus pietate fecit se
compatrem cum dicto Radich,” et accepit certam literam, quam dictus Ra-
dich fecit scribere uxori sue, et una cum Obrad famulo suo venit ad domum
cuiusdam Stephani Milloradouich, subditi ducis Vlatichi, et dum ibi esset,
rogauit dictum Stephanum, ut vellet ire ad uxorem dicti Radici et ei presen-
tare dictam literam viri sui: Qui Stephanus 1uit ad uxorem dicti Radici et
presentauit ei ipsam literam et inmediate predicta uxor Radici venit ad ip-
sum Radiuoy cum duabus filliabus suis et cum dicto Stefano, et dum ibi sta-
rent, remanserunt concordes hoc modo: quod ipse Radiuoy acciperet eius
filliam mediocrem et conduceret eam ad dictum Scander, et si ei placebit,
quod acciperet eam, que non est sana et devastata est in spatulis, et quod re-

2 Ynentuter PamuBoja Paxynosinha oTkpuBamo y imdHocTH PanmBoja, cuna Pamyio-
Bor, noncanor 1475/77. ronune y Llepauim koja je npunanana Fanky (A. Ali¢i¢, Poime-
nicni popis 122), a moromcto y mugaHocTr Pamocnasa PaguBojeor Pagymosuha, Hecrop-
HO weroBor cuHa. (H. Manauh Ctyno, 3emmwa 36ana I'ayxo, Tanko 1995, 519). O Tome omn-
umwmpuuje: B. Tomuh, Cyocku npoyec npomus dsojuye mapmonoca, 121.

* Jly6posuanu Te ucre 1477. ronune noMumy He 3yIue Hero Mopiake y 3ymiuma — B.
Xpabak, 3ynyu, U3 crapuje npouuioctu bocue n Xepnerosune, beorpan 2003, 184.

Huje naneko ox mametn na je noMeHyTH cybama Cxenpep, 3a kora borymumn Xpabak
TBPJIU J1a je TIOC/IHje YKHUIakha CaMOCTATHOCTH IpeocTalior aujeia Biatkose Xeplieropuse,
nagom Xepuer Hoeor y Typcke pyke 1482, momao n3 XyMcke 3eMJb€ U, KaO TOJHIIN]CKI
yrnpaBHH (GakKTOp, YIPaBba0 OBOM TEPUTOPHjOM, C TUM IITO ce joun U cpeanHoM 1474. mo-
MHUE Kao cybaua Mocmapa (subassa de Mostar). — b. Xpabak, Yeanuyu cmouapckux 3a-
Jjeonuya y ucmounoj Xepyezosunu y Xl u XIV sexy, V13 crapuje nponutoctu bocHe n Xep-
nerosune, I, 69 u M. [luauh, Cpncke semme y cpedrem ey, 263, Har. 344.

» Tocrusame MeljycoGHOT TOBjeperha YeCTO Ce 3aBPIIABATIO YIIPABO CKIAMAKBEM KyM-
ctBa m3melhy spynu. O Tome cBjemoun u eHeprudHu Hactyn Credana Munopanosuha npes
PanuBojem Pagynosuhem kora je cnpujeuno na onsexne Panocasa bpajkosuha, ropopehu da
My je kym (quia ipse est meus compater) u na Hehie TO JO3BONUTH DOK MY je enasa Ha wemy
(donec caput meum staret super me) — TAK: SN. XVI, 360, 10. VI 1477.
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stitueret eius virum, sin autem ipse reconducet eam sibi. Et tunc predictus
Stephanus dixit: Et ego etiam vollo eam conducere ad Castrum nouum et in
presentia domini ducis Vlatici vollo tibi consignare ipsam. Et sic isto mane
ante diem dictus Stephanus dixit ei: ego vollo conducere certum meum bla-
dum ad Castrum nouum per barcham. Tu astrades super meum equum, et
ego et Obrad famulus tuus cum ista puella ibimus per barcham. Et cum
astradisset in barcha et irent versus Castrum nouum, inmediate obuiauerunt
eis aliqui ex Perasto et venerunt ad dictam barcham et aliqui per terram et
ceperunt eos et conduxerunt Catharum et possiti fuerunt in cerceribus. Inter-
rogatus, qua intentione et causa possuit manum in capittio Radosaui Braic-
houich qui erat apud Stephanum Milloradouich, dixit, quod est verum quod
per sollatium posuit manum ad eius capitio, non pro aliqua malla intentione,
et dixit ei, si vellem te abducere quis abstaret, et subite dimissit eum, et
aliud non fecit et si esset homo talis conditionis, non venisset Catharum quia
in isto anno venit Catharum cum suis mercimoniis per tres menses. Qui ma-
ginificus dominus comes intelligens suprascripta mandauit iterum poni in
carceribus.

die 14 Julii

Radiuoy suprascriptus constitutus coram prefacto magnifico domino co-
mite et capitaneo presente ser Dabre predicto in salla superiori pallatii inter-
prete ser Johanne de Augustino, interrogatus per ipsum dominum comittem,
si vult aliud dicere circha opositionem sibi motam per illos de Perasto. Qui
Radiuoy dixit, quod non vult aliud dicere nisi ut supra dixit, et quod si est
congruum quod pro bono opere pietatis et amore Dey ipse debet substinere
mallum, ipse contentus est substinere. Et aliud non dixit nisi ut supra. Qui
iterum repositus fuit in carceribus.